İslam bilim tasnifi geleneğinde ilk eserin Câbir b. Hayyân (ö. 200/815)

tarafından yazıldığı ile ilgili görüşler yer alsa da çağdaş araştırmacıların bir kısmı ilk

bilim tasnifi kitabı olarak Yakub b. İshâk el-Kindî (ö. 252/866) tarafından yazılan

Aḳsâmü’l-ʿilmi’l-insî isimli risaleyi kabul eder.
6
El-Kindî bilim sınıflandırmasında

kullanılan bilgiyi beşeri bilgi ile ilahî bilgi olarak ayırır ve ilahî bilgiyi insani bilgiye

üstün tutar.
7
El-Kindî’ye göre insani ilim: matematik, mantık, doğa bilimleri ve

metafizik’i kapsar.
8

El-Fârâbî (ö. 339/950) İslam bilim geleneğinde bilim tasnifinde teorik olarak

yeni bir yöntem geliştiren en önemli kişilerden birisidir. El-Fârâbî’ye göre hakikat

bilgisinin en yalın ifadesi metafiziktir. Bu nedenle el-Fârâbî’nin İhsâü’l-‘ulûm isimli

eserinde bilimler metafiziğe yakınlıkları nisbet alınarak sıralanır. El-Farabi’de

temelde teorik ve pratik olmak üzere ikili bir ayrım söz konusudur. El-Fârâbî

tarafından yapılan bu sınıflandırmada ‘Doğa Bilimleri’ başlığı altında fizik alanında;

cisimlerin ortak nitelikleri, basit cisimler, oluş ve bozuluş, madeni cisimler, bitki

türlerinin ortak yönleri ve hayvan türlerinin ortak özellikleri başlıklarına yer verilir.
9

Bu sınıflandırmadan anlaşılacağı üzere el- Fârâbî’ye göre botanik; teorik bilimlerin

alt dalı olan doğa bilimlerinden fizik içerisinde ‘bitki türlerinin ortak yönleri’ başlığı

altında yer alır.
10

İbn Sinâ (ö. 428/1037), el-Fârâbî tarafından ortaya konulan sınıflandırma

ekolünün en önemli temsilcisidir. İbn Sinâ bilim tasnifi konusunda Fî Aksami’l-

Ulûmi’l-Akliyye (Akli Bilimlerin Bölümleri) isimli bir eser neşretmiştir. İbn Sinâ’ya

göre felsefe, inceledikleri varlık türlerinin farklılığına bağlı olarak ikiye ayrılır:

Geschichte der Botanik’te (Cilt 3) Dioscorides (ö. M.S. 90) ve Nikolaos için ayrı

başlıklar açarak bu iki filozofun İslam bilim geleneğinde botanik çalışmalarına

etkisini ortaya koyar.
53

İslam bilim geleneğinde hekimlerin eczai çalışmalarının botanik çalışmalarında

önemli bir yeri vardır. İshak bin İmrân (ö. 290/903), Ebû Hanîfe Dîneverî (ö.

282/895), Ebû Bekir Râzî (ö. 313/925), İshak b. Süleyman el-İsrâîlî (ö. 341/953’ten

sonra) gibi birçok hekim önemli çalışmalar ile botanik biliminin gelişmesine katkı

sağladılar.
54

Botanik tarihine etkileyen hekimler içerisinde Ebû Hanîfe Dîneverî ve

Ebû Bekir Râzî’nin yeri önemlidir.

Aslen İranlı olan Ebû Hanîfe Dîneverî’nin hayatı hakkında yeterli bilgi

olmamakla birlikte M.S.